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Na pierwsze w tym roku szkolnym
"popołudnie z książką" uczniowie klasy
5b zaprosili do swojej sali wszystkich
chętnych, chcących poznać losy Antka,
bohatera jednej z nowel Bolesława
Prusa. O niełatwym życiu na wsi uta-
lentowanego chłopca oraz jego rodziny
słuchaczom czytali: Julka Jęśkowiak,
Magda Bartkowiak, Bianka Mieloszyń-
ska, Zosia Biała, Michasia Barczyńska,
Kamila Olejnik oraz Tomasz Wojcie-
chowski, Agata Szczepańska i Edyta
Nitecka. Spotkanie zapoczątkowało cy-
kliczne imprezy związane z książką i
czytaniem, zaplanowane przez szkołę
w bieżącym roku szkolnym w związku z
jednym z najważniejszych zadań nało-
żonych na placówki oświatowe przez
Ministerstwo Edukacji Narodowej - pro-
mocją czytelnictwa. 

Pomyślnie zdany egzamin na kartę
rowerową oraz zapał do samodzielnych
wypraw stały się powodem do zorgani-
zowania pierwszej wspólnej wycieczki
rowerowej uczniów klasy 5b, pod-
opiecznych Agaty Szczepańskiej.
Dzieci zaplanowały trasę z Osiecznej
wzdłuż Samicy przez Drzeczkowo do
Popowa. Na miejscu czekała na rowe-
rzystów moc atrakcji. Rodzice przygo-
towali pokaźne ognisko, przy którym
pieczono kiełbaski oraz zadbali o deser
w postaci gofrów i rogalików. Podczas
postoju chłopcy wykorzystywali każdą
minutę na grę w piłkę nożną, a dziew-
częta na siatkową. Na zakończenie pik-
niku dzieci mogły skorzystać z
przejażdżki bryczką konną. Choć nie
zabrakło przygód technicznych, wy-
cieczki rowerowe na pewno zapiszą się
do kalendarza klasowych wojaży. 

Na ogłoszony przez opiekuna bib-
lioteki szkolnej Edytę Nitecką konkurs
na portret bohatera jednego z wierszy
Jana Brzechwy, Lisa Witalisa lub krótki
wierszyk o ulubionym zwierzaku, skie-
rowany do najmłodszych uczniów
szkoły odpowiedziało 18 dzieci. Byli to:
Oliwier Kubacki, Przemek Malinowski,
Matylda Menes oraz Julka Cichońska z
kl. 1a, Marcin Jęśkowiak i Bartek Okup-
niczak, uczniowie kl. 2a, Błażej Jano-
wicz, Marcelka Kędzierska, Oliwka
Skrzypczak, Julka Andrzejewska, Ola
Kubacka i Ola Szymańska z kl. 2c, a
także Julka Kozak, Martynka Kę-
dzierska, Renatka Zadorożna, Julka
Hadrysiak, Patrycja Mruk i Maja Grzę-
dziachowska, uczennice kl. 3c. Warto
podkreślić, że niektóre z dzieci wyko-
nały oba zadania. Prace wszystkich bez
wyjątku zostały docenione drobnymi
upominkami, ufundowanymi przez bib-
liotekę. 

Uczniowie klasy 3a pod opieką
Klaudii Nowackiej, w ramach edukacji
społecznej, doświadczyli niecodzien-
nych przeżyć w piekarni państwa Iza-
beli i Szymona Maćkowiaków. Wyjście
do piekarni poprzedzone było lekcjami
o tematyce "Skąd się bierze chleb".
Podczas wizyty w piekarni uczniowie
rozmawiali o pracy piekarza, obserwo-
wali funkcjonowanie piekarni, dowie-
dzieli się jak ważne w pracy piekarza
jest bezpieczeństwo i higiena pracy,
zwiedzali poszczególne pomieszczenia.
Poza tym sami wypiekali i degustowali
ciasteczka.

Jesień uczniowie klas 3. wraz z wy-
chowawcami, Izabelą Hojsler, Klaudią

Nowacką i Andrzejem Majerem powitali
w lesie. Przepiękna aura panująca w
piątek, 23 września sprzyjała plenero-
wej edukacji. Dzieci rozpoznawały
drzewa i krzewy, rozwiązywały zagadki
i quizy związane m. in. z budową lasu,
pracą leśnika oraz mieszkańcami lasu.
Wskazywały również różnice i podo-
bieństwa między drzewami i krzewami,
odrysowywały korę sosny oraz rzucały
szyszkami do celu. Poza tym uczniowie
zbierali przebarwione liście różnych ga-
tunków drzew i krzewów, suchą trawę,
patyki i szyszki do przygotowania w
swych klasopracowniach "leśnej gale-
rii".

Propozycja "Dnia bez telefonu",
który po raz pierwszy został ogłoszony
w szkole 29 września, została przyjęta
przez uczniów z widocznym zacieka-
wieniem. Szczególnie młodsze dzieci
zaangażowały się w aktywności, które
oba Samorządy Uczniowskie zapropo-
nowały jako alternatywę do klikania w
świecący ekran komórki. Koszulki z
tekstowymi nadrukami stały się głów-
nymi bohaterami dnia. Niektóre z klas
przyłączyły się do koszulkowej zabawy
w 100%, za co czeka je nagroda w po-
staci dnia bez pytania i kartkówek. Pod-
czas długiej przerwy ręce wielu uczniów
były zajęte tworzeniem banera, na któ-
rym znalazły się zabawne i pouczające
teksty z uczniowskich okryć. Wielu
uczniów wzięło również udział w sesji
zdjęciowej, którą można obejrzeć na
stronie internetowej. Na podsumowanie
dnia młodzi koordynatorzy akcji prze-
prowadzili sondę, według której na 60
przypadkowo zapytanych uczniów aż
48 przyznało, że "poradziło sobie dziś
bez telefonu". 

Grzybobranie stało się pretekstem
do wspólnego wyjścia chętnych
uczniów Szkoły Podstawowej do pobli-
skich lasów. Już w okolicach platformy
widokowej "Jagoda" znaleźli interesu-
jące okazy ze świata roślin i zwierząt.
Na powalonych drzewach obserwo-
wano huby i inne gatunki grzybów nad-
rzewnych. Do koszyków trafiły
ciekawych kształtów konary oraz
opadłe szyszki, które wkrótce będą ma-
teriałem do wyrobu jesiennych i świą-
tecznych dekoracji. Prawdziwa
niespodzianka czekała jednak grupę u
celu wyprawy. Życzliwi i pomysłowi ro-
dzice przygotowali w leśnej osadzie w
Trzebani wyśmienite kiełbaski z grilla
oraz słodki placek. Ogromne wrażenie
zrobiła na piechurach urokliwa okolica
oraz wpisany w krajobraz leśny domek,
w którym znaleźli schronienie i miejsce
do odpoczynku. Tata Pawła zaprosił
grupę na jeszcze jeden spacer, który
odsłonił prawdziwe dziwy naszej oko-
licy, z rozlewiskami, żeremiami bobrów,
mrowiskami i pomnikami przyrody, a
nade wszystko, ze spokojem i kojącym
śpiewem leśnych ptaków. W głowach
uczestników natychmiast zrodził się
plan wypraw pieszych w te strony w ko-
lejnych porach roku.

30 września uczniowie Gimnazjum
wzięli udział w Nocy Naukowców, czyli
cyklu imprez popularnonaukowych, od-
bywających się co roku w ostatni piątek
września w ponad 300 miastach na te-
renie całej Europy. W poznańskiej Nocy
Naukowców uczestniczyło kilka uczelni
wyższych, które tego popołudnia i wie-

czoru otwierały podwoje dla szerszego
grona słuchaczy. Osieccy gimnazjaliści
skorzystali z atrakcji zaproponowanych
przez Uniwersytet im. Adama Mickiewi-
cza i jego wydziały mieszczące się w
poznańskiej dzielnicy Morasko, gdzie
obejrzeli pokaz ukazujący barwny świat
glonów oraz przykłady ich wykorzysta-
nia, które można było poznać dzięki de-
gustacji ciasteczek z alg. Uczestniczyli
także w pokazie dotyczącym roślin lecz-
niczych i ich zastosowania. Ogromnym
zainteresowaniem cieszyła się sala z
owadami. Ponadto gimnazjaliści przy-
glądali się procesowi produkcji pysz-
nych lodów w wielu smakach,
mrożonych ciekłym azotem. Każdy z
uczestników miał szansę zostać praw-
dziwym naukowcem i wziąć udział w
warsztatach. Podzieleni na grupy
uczniowie badali skład ludzkiej krwi, od-
krywali tajemnice kości, przy okazji poz-
nając tajniki pracy archeologów i
techników kryminalistyki, zostawali
znawcami sekretów wiedźm i alchemi-
ków oraz prawdziwymi technologami
chemicznymi. Na koniec uczestnicy wy-
jazdu stali się świadkami pokazu efek-
townych pirotechnicznych doświadczeń
chemicznych. 

W ramach projektu "Centra i schro-
niska bioróżnorodności" 13-osobowa
grupa uczniów w dniach 26 - 29 wrześ-
nia przebywała w Świnoujściu. Pobyt
rozpoczął się zwiedzaniem zrewitalizo-
wanych części miasta. Uczniowie zo-
baczyli więc Park Szopena, Plac
Wolności, a także obejrzeli panoramę
miasta z wieży widokowej. Drugi dzień
wyprawy upłynął w znacznej mierze na
rejsie statkiem pirackim "Roza We-
neda". Tego dnia odbyło się również
spotkanie z ornitologiem na wyspie Kar-
sibór oraz ognisko w Forcie Anioła, któ-
remu towarzyszyła wystawa rękodzieł z
bursztynu. Trzeciego dnia turyści po-
dziwiali ze Wzgórza Zielonka widok na
Krainę 44 Wysp, na których mieści się
Świnoujście. Następnie przeszli niebie-
skim szlakiem, by dojść do Jeziora Tur-
kusowego. Kolejny przystanek
stanowiło Muzeum Przyrodnicze Woliń-
skiego Parku Narodowego, mieszczące
się w Międzyzdrojach. Zwiedzaniu
Fortu Gerharda towarzyszyła musztra,
prowadzona przez kaprala w mundurze
pruskiego żołnierza, który sprawdził
również tolerancję rekrutów, w których
wcielili się osieccy uczniowie.

30 września szkoła włączyła się do
obchodów VI Światowego Dnia Tab-
liczki Mnożenia, przebiegającego tym
razem pod hasłem “Młodzi sprawdzają,
czy starsi tabliczkę mnożenia znają".
Obchody Dnia odbywały się na boisku
szkolnym, gdzie kolejno bawiły się po-
szczególne klasy. Jednak największą
atrakcję dnia stanowił Patrol Egzamina-
cyjny, w skład którego weszli uczniowie
klas szóstych zapraszający chętnych
pracowników szkoły do zmierzenia się
z tabliczką mnożenia i w ten sposób wy-
łaniali również wśród nich "Ekspertów
tabliczki mnożenia". 

Emilia Swoboda zajęła się organi-
zacją wyjazdu, dzięki któremu w ra-
mach obchodów Dnia Chłopca
uczniowie klas: IIa, IIb, IIIa i IIIc pod
opieką wychowawców obejrzeli spek-
takl muzyczny pt.: "Dzwonnik z katedry
Notre Dame". Przedstawienie odbyło

się w auli Wyższej Szkoły Humanis-
tycznej w Lesznie. 

Tegoroczna złota polska jesień swą
piękną aurą dostarczyła nie tylko dzie-
ciom, ale i dorosłym wielu inspiracji.
Najmłodsi członkowie społeczności
uczniowskiej wraz ze swoimi wycho-
wawcami i rodzicami obchodzili Święto
Dyni. Na boisku szkolnym pojawił się
kolorowy kiermasz przetworów owo-
cowo-warzywnych, wśród których kró-
lowały potrawy z dyni. Były więc: zupa
dyniowa, chlebek, muffinki, ciasteczka
oraz kompot z dyni. Można było też po-
smakować kiełbasy myśliwskiej, chleba
ze smalcem i ogórkiem oraz bułeczek z
pestkami dyni. Dyniowe dekoracje i
smakołyki pozwoliły odkryć wiele zalet
tego niedocenionego warzywa, przede
wszystkim jednak pozwoliły dzieciom
uczestniczyć we wspaniałej zabawie.
Muzyczne konkursy, ciekawostki na
temat królowej jesiennego ogrodu, "wa-
rzywne" wiersze oraz zabawy spraw-
nościowe stały się promocją
wszechstronnego wykorzystania dyni
zarówno do celów dekoracyjnych, jak i
kulinarnych. Pomysłodawczynie im-
prezy, Joanna Prałat i Klaudia Nowacka
serdecznie dziękują Jackowi Samola-
kowi - przewodniczącemu Rady Rodzi-
ców oraz wszystkim rodzicom, babciom
i dziadkom, którzy wspomogli organiza-
cję pomarańczowego święta i przygo-
towali degustację, prowadzili kiermasz
oraz wszystkim tym, którzy przyczynili
się do promowania wśród uczniów dyni
jako zdrowego produktu spożywczego.

Na uroczystość z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej nauczycieli i pracowni-
ków szkoły zaprosiły Samorządy
Uczniowskie. Podczas akademii w
dużej sali gimnastycznej dyrektor Beata
Zborowska nakreśliła genezę święta,
złożyła życzenia i gratulacje wszystkim
świętującym, a także wyróżniła nagro-
dami nauczycieli i pracowników admi-
nistracji i obsługi szkoły. Belferskie
Laury odebrali natomiast wszyscy nau-
czyciele, którym nadano zabawne tytuły
i podarowano tematycznie udekoro-
wane segregatory. Część artystyczna
przygotowana przez klasy 4a, 4b i 5b
została oparta na motywie pociągu,
który przemierzył trasę przez Holly-
wood i Bajkolandię do stacji końcowej
Wiedza. W poczet uczniów przyjęto
dziesięcioro uczniów klasy pierwszej
Szkoły Podstawowej, którzy złożyli uro-
czyste ślubowanie, "wpisując" się do
księgi pamiątkowej odciskiem kciuka.
Na zakończenie swojego występu
otrzymali barwne rogi obfitości. 

Grupa obecnych i emerytowanych
pracowników szkoły wyruszyła na wy-
cieczkę integracyjną do Karpacza i
Pragi. W polskich Karkonoszach spa-
cerowano wśród jesiennych drzew,
brzegami górskich potoków. W Pradze
turyści zwiedzili Hradczany, Wzgórze
Wyszehradzkie, Rudolfinium, rynek
Starego Miasta, przeszli mostem Ka-
rola, by spacerować wybrzeżem Weł-
tawy. 

Powiatowe Mistrzostwa w Sztafeto-
wym Biegu na Przełaj zgromadziły w
Lesznie w Parku Jonstona ponad 700
zawodników ze szkół różnych pozio-
mów. 4 drużyny z Gimnazjum i Szkoły
Podstawowej w Osiecznej wystartowały
w walce o medale. Padający deszcz
utrudnił pokonywanie dystansu gim-
nazjalistom, jednak nasze dziewczęta
pobiegły wspaniale, zajmując pierwsze
miejsce wśród drużyn gimnazjalistek i
ze złotymi medalami oraz pucharem
wróciły do szkoły. 


